

Request for Proposals to Provide Clean Hard Fill at FCSL

Posted: July 14, 2026

This Addendum No. 2 shall be considered part of the RFP to Provide Clean Hard Fill at the Franklin County Sanitary Landfill and is intended to correct, change, and/or add to the documents as described below. Please make sure to complete the *Addenda Acknowledgement* form included in the *Required Forms* (Exhibit B).

Listed below are additional questions received with answers from SWACO:

Question #7: *What frequency does SWACO expect ITF's; daily, weekly, monthly, or quarterly?*

Answer: We think "ITF" in this question stands for "Intent to Fill." If that is the case, SWACO would need only one (1) ITF per source, unless the material changes during that process. Per the Ohio EPA documents, "The person making the notification will provide a new Notice of Intent to Fill if there are any changes in the information required by the rule for notification." Additionally, the Proposer will need to provide the ITF to SWACO in enough time for SWACO personnel to review. Then SWACO will send the ITF to the Ohio EPA. According to the Ohio EPA documents, "The notification must be received at least seven days prior to filling by each local licensing authority with sites to be filled." So, SWACO would expect the ITF from each source a minimum of two (2) weeks prior to accepting the material.

Question #8: *Is there a maximum material size that can be placed in the borrow pit?*

Answer: Generally, 2-ft. x 2-ft. x 2-ft. is the largest size, but it is understandable that larger sized material may occasionally be delivered. If larger sized material becomes too frequent, SWACO will stop accepting until a solution can be agreed upon.

Question #9: *Will Proposer have permission to place a portable ticketing trailer for the duration of the project?*

Answer: Yes, it shouldn't be a problem if it can be moved by the Proposer as the filling advances throughout the Project

Question #10: *Will Proposer have access to electricity for this trailer?*

Answer: No, there is no available electricity in that area.

Question #11: *Will Proposer be allowed to staff an employee in the trailer for ticketing purposes during operational hours?*

Answer: Yes.

Question #12: *Is there a recording of the pre-submission meeting or can the minutes be provided for review?*

Answer: The pre-submission meeting reviewed the RFP documents and addressed the questions that were included in Addendum #1. There was no recording done.

Question #13: *Who is responsible for the construction, maintenance, and dust control on the haul road from the entrance to the Borrow Area?*

Answer: SWACO will construct the haul road and will be responsible for dust control.

Question #14: *Who is responsible for the grading and compaction of the clean hard fill in the Borrow Area?*

Answer: SWACO intends to handle the material once it is delivered. The Proposer can choose to handle the material but would need to place in lifts and compact. There will be no testing.

Question #15: *Is there a limit of CY or loads per day, as long as the Success?*

Answer: There is not a limit of CY or loads per day, as long as the Successful Proposer does not interrupt hauler traffic for Franklin County Sanitary Landfill.

The deadline for questions relating to this RFP is 4:00 p.m., July 17, 2026
Proposals are due no later than 1:30 p.m., July 24, 2026

++ This completes Addendum No. 2 ++